
令和４年度卒業証書授与式について 

 

  啓蟄の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、学校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、今年度の卒業証書授与式の対応を下記の通りとさせていただきます。 

  つきましては、対応に関しましてご理解を賜り、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １ 朝来市教育委員会の方針等 

  ○児童及び教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とする。 

  〇来賓や保護者等へはマスク着用を依頼する。 

  〇手指消毒・換気等、通常の感染防止対策を徹底する。 

 ○国歌・校歌等の斉唱や合唱の時や、児童による「呼びかけ」の時は、児童（教職員）もマスクを着

用する。 

 

２ お願いすること 

 ○発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある方については、式への参加を控えていただ

くようお願いします。 

○健康上の理由による児童のマスク着用や、出席者の方のマスクの着脱を強いることはいたしませ

ん。また、マスクの着用の有無による差別・偏見等がないように適切に指導を行います。 

○会場の換気等行いますので、温かい服装でお願いします。 

  

３ 卒業証書授与式の出席者 

   出席者：卒業生、教職員、在校生（４･５年生）、卒業生保護者(各家庭２名まで) 

教育委員会１名、来賓（市長部局１名、ＰＴＡ会長１名） 

※１～３年生は登校せずに自宅で学習します。 

 

４ その他 

   今後の感染状況によっては、変更することもございますのでご了承ください。   

以上              


